
QUINTA-feIrA, 05 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

EXTrATo dE TErMo AdiTiVo Ao CoNTrATo
Nº do Termo Aditivo: 022/2008-CMG
Nº do Contrato: 007/2003-CMG
Objeto do Contrato: Locação de Veículos
Valor do Contrato Original: R$ 900.000,00
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2003-CMG
Partes: Casa Militar da Governadoria do Estado e a Empresa 
Parabelém Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo, art. 
57, II, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Valor: R$ 110.000,00
Data da Assinatura: 26/05/2008
Vigência do Aditamento: 27/05/2008 a 01/07/2008
Dotação Orçamentária: Atividade nº 2417 - Apoio Logístico 
para Atuação Governamental, Elemento de despesa nº 339039 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: CEL QOPM Raimundo de Oliveira 
Pantoja Junior
Aditivos Anteriores: 001/2003-CMG a 021/2008-CMG
Endereço do Contratado: Rua Carlos Gomes, 274-Campina-CEP: 
66.017-080
Data da Publicação: 05/06/2008

ProrroGAr loTAÇÃo
PorTAriA Nº 365/08-PGE-GAB., dE 02 dE juNho dE 

2008
Prorrogar, até 31.07.08 a Portaria Nº 148/08-PGE-GAB., de 
28.02.08, que lotou o Procurador do Estado Ary Lima Cavalcanti, 
identidade funcional nº 5819997/1,  na Coordenadoria da 
Procuradoria Ambiental e Minerária.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

iNTErroMPEr FériAS
PorTAriA Nº 367/08-PGE.GAB., dE 02 dE juNho dE 

2008.
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
03.06.08, o gozo de férias concedidas através da PORTARIA Nº 
220/08-PGE, de 01.04.08, da servidora Mahira Guedes Paiva, 
identidade funcional nº 54196751/1, ocupante do cargo de 
Procurador do Estado, ficando o período remanescente para 
gozo oportuno.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

liCENÇAS
PorTAriA Nº 361/08-PGE.G., dE 02 dE juNho dE 2008.
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª 
parcela do triênio de 2005/2008, a servidora Maria josé 
Gomes oliveira, identidade funcional n° 3154017/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no período de 02.06 a 
01.07.08.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PorTAriA Nº 366/08-PGE.G., dE 02 dE juNho dE 2008

CoNCEdEr, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor 
diego hortêncio dos Santos, Identidade Funcional nº 
57188919/2, ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria, 
no período de 27.05 a 05.06.08, sem prejuízo de sua 
remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PorTAriA Nº 368/08-PGE-G., dE 03 dE juNho dE 2008
CONCEDER, 25 (vinte e cinco) dias de licença para tratamento 
de saúde a servidora Eliana Magno Gomes, identidade 
funcional n° 57194429/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Procuradoria, no período de 17.05 a 10.06.08 de acordo com 
o Laudo Médico nº 23585A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua 
remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

PorTAriA Nº 369/08-PGE-G., dE 03 dE juNho dE 2008
CONCEDER, 20 (vinte) dias de licença para tratamento de saúde 
à servidora regina lúcia Accioli Nobre, identidade funcional 
n° 3083365/1, ocupante do cargo de Técnico de Nível Superior, 
no período de 07.05 a 26.05.08 de acordo com o Laudo Médico 
nº 23551A/2 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

AlTErAÇÃo dE ATS
PorTAriA Nº 362/08-PGE.G., dE 02 dE juNho dE 2008

ALTERAR, Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o art. 
131§1º, da Lei 5.810/94, aos servidores abaixo relacionados:

Nome ident. 
Funcional data Percentual

Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 04.06.08 10%

June Judite Soares Lobato 5859263/1 04.06.08 10%

Justino Dias do Carmo 3280144/1 24.06.08 45%

Lilian Mendes Haber 5859280/1 04.06.08 10%

Maria de  Fátima Cardoso Leite 5138442/1 25.06.08 30%

Rita Conceição Couto de Oliveira Cruz 5138469/1 25.06.08 30%

Rosângela Teixeira Monteiro 5014131/2 06.06.08 35%

Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/1 04.06.08 10%

Victor André Teixeira Lima 5859271/1 04.06.08 10%

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

SuBSTiTuiÇÃo
PorTAriA N.º 364/2008-PGE.GAB., dE 02 dE 

juNho dE 2008
designar, o servidor diogo Gomes dos Santos, ocupante do 
cargo de Auxiliar Técnico, identidade funcional n.º 3158365/1, 
para responder pela Chefia da Divisão de Material e Patrimônio, 
no período de 16.06 a 15.07.08, por motivo de férias do titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

rESulTAdo dE liCiTAÇÃo
ProCESSo N° 190733/2008

PrEGÃo PrESENCiAl Nº 014/2008
A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o 
resultado do Pregão Presencial nº 014/2008, cujo objeto 
“Contratação de Empresa para fornecimento de Cestas 
Básicas".
Empresa Vencedora: Bombons descartáveis lTdA
Belém, 02 de Junho de 2008
Comissão Permanente de Licitação
O Pregoeiro

PorTAriAS 113, 114, 115, 116, 117, 118 E 119
PorTAriA: 113 dE  28 dE MAio dE 2008.

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 6 e ½ (seis e meia), diárias, ao(a) Servidor : Luiz 
Antonio da Silva Souto CIC: 264.562.302-68, no período de 02 
a 08 de Junho de 2008, para a Cidade de Castanhal, Inhangapi, 
Curuçá, Marapanim e Maracanã. A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio leite
Presidente da ASIPAG

PorTAriA: 114 dE  28 dE MAio dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,

RESOLVE :
Conceder 6 e ½ (seis e meia), diárias, ao(a) Servidor : Donerio 
Pereira Septimio CIC: 090.227.912-20, no período de 02 a 08 
de Junho de 2008, para a Cidade de Castanhal, Inhangapi, 
Curuçá, Marapanim e Maracanã. A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio leite
Presidente da ASIPAG

PorTAriA 115/2008  dE  30 dE MAio dE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 
(setecentos reais) no Código de Despesas: 3339030 para 
o servidor (a) LUIZ ANTONIO DA SILVA SOUTO, CIC: 
264.562.302-68,  Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização 
do Suprimento de fundos, será de 30(trinta) dias a contar 
da data do recebimento. O prazo para encaminhamento da 
prestação de contas é de 15(quinze) dias após o período de 
aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio leite
Presidente da  ASIPAG

PorTAriA: 116 dE  30 dE MAio dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 1 (UMA), diárias, ao(a) Servidor : Orlando Santos 
de Alencar CIC: 056.529.362-15, no período de 03 de Junho 
de 2008, para a Cidade de Marabá. A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio leite
Presidente da ASIPAG

PorTAriA: 117 dE  02 dE juNho dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 8 e ½  (oito e meia), diárias, ao(a) Servidor : Rodivan 
Santos de Alencar CIC: 132.691.002-72, no período de 09 a 17 
de Junho de 2008, para a Cidade de Santarém, Alenquer, Juruti 
e Oriximiná. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio leite
Presidente da ASIPAG

PorTAriA 118/2008  dE  02 dE juNho dE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 650,00 
(seiscentos e cinqüenta reais) no Código de Despesas: 
3339033 para o servidor (a) RODIVAN SANTOS NOGUEIRA, 
CIC: 132.691.002-72,  Fonte de recursos: 001. O prazo de 
utilização do Suprimento de fundos, será de 30(trinta) dias a 
contar da data do recebimento. O prazo para encaminhamento 
da prestação de contas é de 15(quinze) dias após o período de 
aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio leite
Presidente da  ASIPAG

PorTAriA: 119 dE  04 dE juNho dE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 1  (uma), diária, ao(a) Servidor : Olacy Fernandes 
Lopes CIC: 379.082.272-87, no período de 05 de Junho de 
2008, para a Cidade de São Miguel do Guamá. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio leite
Presidente da ASIPAG


